25D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEXTA - FEIRA, 12 - MAIO - 2023

localizada, na Av. Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/
MA no horário de 08h00min as 12h00min e das 14h00min às 18h00min
de segunda a sexta, pelos e-mails csl.emserh.ma@gmail.com e/ou mar-
ciaoliveira.emserh@gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-7333. São
Luís (MA), 10 de maio de 2023.Márcia Joyce Oliveira Bizerra Agente
de Licitação da CSL/EMSERH Mat. n° 12.478.

AVISO DE LICITAÇÃO LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 124/
2023 – CSL/EMSERH PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
28.230/2023 – EMSERH OBJETO: Contratação na prestação de
serviços continuados de vigilância patrimonial e segurança arma-
da, diurna e noturna para atender as necessidades da Policlínica de
Açailândia. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
POR LOTE. DATA DA SESSÃO: 06/06/2023, às 09h00min, horário
de Brasília. Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.lici-
tacoes-e.com.br.) Edital e demais informações estão disponíveis em
www.emserh.ma.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações
adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Bor-
borema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de
08h00min as 12h00min e das 14h00min às 18h00min de segunda a
sexta, pelos e-mails csl.emserh.ma@gmail.com e/ou marciaolivei-
ra.emserh@gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-7333. São Luís
(MA), 10 de maio de 2023. Márcia Joyce Oliveira Bizerra Agente
de Licitação da CSL/EMSERH Mat. n° 12.478.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO
MARANHÃO - JUCEMA

RESENHA DE HOMOLOGAÇÃO DO PARECER 081/2023 –
PROC/JUCEMA. RESENHA Nº 027/2023. PROCESSO: 23/08
1147-7/JUCEMA. ASSUNTO: CANCELAMENTO DE BALAN-
ÇO -: AG10 PROPAGANDA LTDA, 21200461050, CNPJ Nº
03.262.173/0001-76 CONCLUSÃO: INDEFERIMENTO do Can-
celamento de Balanço. Pela Procuradoria: Max Wanderson Sá da Sil-
va; Pela JUCEMA: Sérgio Silva Sombra.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
MARANHÃO - 6° BBM/CBM/MA

RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N°
002/2022-CSL/6°BBM/CBMMA. PROCESSO N° 0248559/2022.
O Comandante do 6° Batalhão de Bombeiros Militar do Estado do
Maranhão torna público, o resultado da licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 002/2022-CSL/6°BBM/CBMMA, referente à
contratação de empresa especializada no fornecimento de gêne-
ros alimentícios para a 6°ªBBM/CBMMA, sediada em Bacabal/
MA, sendo declarada vencedora a empresa M R A GARCEZ DIS-
TRIBUIDORA NORDESTE, CNPJ Nº 10.744.260/0001-25. Ba-
cabal - MA, 5 de maio de 2023. David Harrison Silva Abreu – Cap.
QOCBM, Comandante do 6° Batalhão de Bombeiros Militar.

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA

AVISO DE LICITAÇÃO: A Câmara Municipal de Buriticupu/MA,
torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico nº 01/2023. Objeto: O objeto do presente certame é a escolha
da proposta mais vantajosa para formação de registro de preços para
futura e eventual  contratação de pessoa(s) jurídica(s)  para aquisição
de material de expediente e produtos de higiene e limpeza para aten-
der demanda desta Casa. REALIZAÇÃO: 24/05/2023 às 14:00 ho-
ras. DIPLOMA LEGAL: Lei  nº 10.520, DE 17 de julho de 2002, do
Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746,
de 05 de junho de 2012, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de
2015, aplicando-se, subsidiariamente, a lei nº 8.666, de 21 de junho

de 1993 e suas alterações posteriores e ainda nos termos das exigên-
cias estabelecidas no Instrumento Convocatório. OBSERVAÇÕES: A
Câmara Municipal comunica ainda que os referidos Editais  estarão
à disposição dos interessados, em sua forma física,  na sala da CPL,
sito à Rua Nelson Dias, 01 – centro, onde poderão ser consultados ou
adquiridos gratuitamente,   no horário das 8 às 13 horas, no  Portal da
Transparência da Câmara Municipal, no portal https://bnccompras.
com e no Portal SINC CONTRATA. Buriticupu, 8 de maio de 2023.
Benilda Barros de Moraes Pereira–Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO: A Câmara Municipal de Buriticupu/MA,
torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico nº 02/2023. Objeto: O objeto do presente certame é a escolha
da proposta mais vantajosa para formação de registro de preços para
futura e eventual  contratação de pessoa(s) jurídica(s)  para presta-
ção de serviços de Assessoria Legislativa e Gestão Operacional da
Câmara Municipal. REALIZAÇÃO: 25/05/2023 às 14:00 horas. DI-
PLOMA LEGAL: Lei  nº 10.520, DE 17 de julho de 2002, do De-
creto nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746,
de 05 de junho de 2012, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de
2015, aplicando-se, subsidiariamente, a lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posteriores e ainda nos termos das exigên-
cias estabelecidas no Instrumento Convocatório. OBSERVAÇÕES: A
Câmara Municipal comunica ainda que os referidos Editais  estarão
à disposição dos interessados, em sua forma física,  na sala da CPL,
sito à Rua Nelson Dias, 01 – centro, onde poderão ser consultados ou
adquiridos gratuitamente,   no horário das 8 às 13 horas, no  Portal da
Transparência da Câmara Municipal, no portal https://bnccompras.
com e no Portal SINC CONTRATA. Buriticupu, 8 de maio de 2023.
Benilda Barros de Moraes Pereira –Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO: A Câmara Municipal de Buriticupu/MA,
torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico nº 03/2023. Objeto: O objeto do presente certame é a escolha da
proposta mais vantajosa para formação de registro de preços para fu-
tura e eventual  contratação de pessoa(s) jurídica(s)  para a prestação
de serviços de digitalização de documentos  com vistas ao atendimen-
to de demandas  desta Casa Legislativa.  REALIZAÇÃO: 26/05/2023
às 14:00 horas. DIPLOMA LEGAL: Lei  nº 10.520, DE 17 de julho
de 2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, do De-
creto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, do Decreto n° 8.538, de 06 de
outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993 e suas alterações posteriores e ainda nos termos das
exigências estabelecidas no Instrumento Convocatório. OBSERVA-
ÇÕES: A Câmara Municipal comunica ainda que os referidos Editais
estarão  à disposição dos interessados, em sua forma física,  na sala
da CPL,  sito à Rua Nelson Dias, 01 – centro, onde poderão ser con-
sultados ou adquiridos gratuitamente,   no horário das 8 às 13 horas,
no  Portal da Transparência da Câmara Municipal, no portal https://
bnccompras.com e no Portal SINC CONTRATA. Buriticupu, 8 de
maio de 2023. Benilda Barros de Moraes  Pereira –Pregoeira.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
A Câmara Municipal de Maranhãozinho torna público aos interessa-
dos que realizará, na forma da Lei federal nº 10.520/2002, do Decreto
federal nº 3.555/2000, e da Lei Complementar nº 123/2006, alterada
pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014, aplicando,
subsidiariamente, no que couber, a Lei federal nº 8.666, de 21 de ju-
nho de 1993 e demais normas pertinentes à espécie, Licitação Pública
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, no sítio https://
licitanet.com.br/, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Registro de
preços para eventuais, futuras e parceladas aquisições de materiais
de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Maranhãozinho, conforme o edital e seus anexos. Data de Abertura: 25